
Dražeň
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.926845N, 13.287866E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1193 (831 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 157 PSČ: 331 01

Adresa URL: www.drazen.cz

Historie obce Dražeň
První zmínka 1193 v dokumentech o vlastnictví pánů z Potvorova. První prokazatelný doklad o vsi Dražeň
je v Bernaregistru Plzeňského kraje z roku 1379. Ves často měnila majitele: klášter Plasy, panstvo z Bělé,
naposledy od roku 1650 do roku 1848 patřila k manětínskému panství.
Ke Dražni patří také Bažantnice a Osojno. První zmínka o Osojně z r. 1169, kdy král Vladislav II. daroval
tuto ves johanitské komendě v Manětíně. Tato velká obec byla za 30-ti leté války vypálená. Karel
Maxmilián Lažanský zde v letech 1670-80 nechal postavit dvůr. Lažanským patřil až do r. 1921. Pak byl
rozparcelován.

V roce 1895 byla ve Dražni otevřena jednotřídní škola - byla v provozu až do roku 1962. Poté začaly děti
dojíždět do ZŠ v Dolní Bělé.

1911 - postavena nová kaplička na místě původní, od roku 1990 je zde pravidelně 1x týdně sloužena mše
svatá.

1908-1909 - založen hasičský spolek, 1919 při hasičském spolku zřízen divadelní odbor Tyl, až do roku
1958-59 se v obci hrálo divadlo.

1921 - 11.9. slavnostně odhalen pomník padlým z l.světové války

1960 - zařazení naší obce pod střediskovou obec Hvozd

1992 - osamostatnění obce a založení honebního společenstva Dražeň-Lomnička

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4659/drazen/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:12:16


